ПРОТОКОЛ  № 9
внепланового заседания комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
 Зимовниковского района Ростовской области
04.06.2024
11.00 ч.                                                                                                          п. Зимовники

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Глава Администрации  Зимовниковского района, председатель комиссии – О.Н. Ткаченко.
СЕКРЕТАРЬ: помощник начальника МБУ «Управление по делам ГО и ЧС Зимовниковского района Ростовской области» – Т.П. Ульянова.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены КЧС и ПБ Зимовниковского района, приглашенные лица согласно приложению, к настоящему протоколу.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об обстановке, сложившейся на территории Ростовской области, связанной с повреждением сельскохозяйственных культур в результате метеорологических явлений и введения для органов управления сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации Ростовской области режима функционирования «Повышенная готовность».
2. Об утверждении состава рабочей мониторинговой группы по обследованию посевов сельскохозяйственных культур, пострадавших (погибших) в результате засушливой погоды на территории Зимовниковского района.
По первому вопросу -
СЛУШАЛИ:

Главу Администрации Зимовниковского района - О.Н. Ткаченко.
        РЕШИЛИ:

         Информацию принять к сведению.

         1. Начальнику отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Зимовниковского района М.М. Собочкину:

         1.1. Осуществлять ежедневный мониторинг складывающейся обстановки на территории Зимовниковского района.
        Срок - постоянно.

    1.2. Направить запрос о получении справки об уточненном прогнозе на территории Зимовниковского района в ФГБУ «Северо - Кавказское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды».
   Срок - 07 июня 2024.
         По второму вопросу -
         СЛУШАЛИ:

         Первого заместителя главы Администрации Зимовниковского района - С.А. Парахина.

         РЕШИЛИ:

         Информацию принять к сведению.
         2. Утвердить состав рабочей мониторинговой группы по обследованию посевов сельскохозяйственных культур, пострадавших (погибших) в результате засушливой погоды на территории Зимовниковского района:
	Парахин

Сергей Александрович
	Первый заместитель главы Администрации Зимовниковского района

	Собочкин

Михаил Михайлович
	Начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Зимовниковского района

	Ляшенко

Михаил Иванович
	Ведущий специалист по экономике и прогнозированию отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Зимовниковского района

	Бабичев

Игорь Анатольевич
	Начальник МБУ «Управление ГО и ЧС Зимовниковского района»

	По согласованию
	Специалист филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Ростовской области

	По территории
	Главы Администраций сельских поселений

	По согласованию
	Руководители сельскохозяйственных предприятий, главы КФХ

Председатель КЧС и ПБ
                              О.Н. Ткаченко
Секретарь КЧС и ПБ
                                                      Т.П. Ульянова
2